08/11/2022 16:33 https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1145897

https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1145897 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 7227 / 2022 - PROGRAD (12.28.01.20)

Nº do Protocolo: 23083.067223/2022-01

Seropédica-RJ, 31 de outubro de 2022.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO
RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso IV do
Art.13, do Regimento Geral desta Universidade,
Em cumprimento à LEI Nº 12.711, DE 29 DE AGOSTO DE 2012, alterada pela LEI Nº
13.409, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2016, considerando as orientações estabelecidas
pelas Portarias Normativas MEC nº18 de 11-10-2012 e Portaria Normativa MEC nº09
de 05-05-2017, atendendo os critérios dos editais de acesso aos cursos de
graduação da UFRRJ ? Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro e do edital de
reserva de vagas da UFRRJ para o segundo período letivo de 2022.
RESOLVE

Art. 1º Designar a comissão de Análise Socioeconômica - 2022.2 - Chamada Regular,
1ª e 2 ª Listas de Espera da PROGRAD da Pró-Reitoria de Graduação da UFRRJ.

Art. 2º - Como Coordenadores da Comissão de Análise Socioeconômica da Pró-
Reitoria de Graduação da UFRRJ, os servidores: Daniela Moreno Azevedo 1835071,
Renan Arjona de Souza 2615893 Waldirene Aparecida Paula de Paiva, matrícula
SIAPE: 1555534,

Art.3º - Como Suporte de Tecnologia de Informação o servidor da UFRRJ: André Luiz
Campos Esqueff Abdalla, Siape 1822309.

Art. 4º - Ademais, integraram a Comissão avaliadores de Análise Socioeconômica da
Pró-Reitoria de Graduação da UFRRJ os servidores efetivos da UFRRJ: Alessandro
Moreira Pinto, Siape 2351041;Allan Santos Costa, Siape 1614017; Amanda Silva
Belo, Siape 1662282;Ana Claudia da Silva Aleixo, Siape 2278260; Bianca da Silva
Milesi, Siape 1620213; Cleide Silva de Souza 2157324;Edmilson Rangel do
Nascimento, Siape 1459421;Gabriela Xavier Rocha,Siape1751818; Grace Gevaerd
Correa Sinhori, Siape 1529144;Ivone Santos da Silva Felicio, Siape 1758981; Jerry
Ferreira Lima, Siape 1753342; Jessica Alves de Oliveira Silva Franca, Siape
2265765;Julia Mariane Pereira, Siape 2422480; Julia de Alcantara Ramos
Oliveira,Siape 2265765; Laís Viana Pinheiro,Siape 2139808; Lucinea de Araújo Brito,
Siape 6387065; Paulo Cesar Corrêa de Oliveira, Siape 2162101; Rafael Martins
Lopes, Siape 2012333;Raquel Ramos de Souza Ferreira, Siape 1618502; Renata de
Oliveira Santos Ramalho 3049864; Renata Ornellas Felisberto de Lima Reis, Siape
1677596;Rodrigo Ventura da Cunha Coura, Siape 1862792;Rodrigo Figueiredo Malta
Silva, Siape 2420691; Shana de Hollanda Trindade Siape 2296727;Wanderson Cesar
dos Santos, Siape 3001639;

08/11/2022 16:33 https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1145897

https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1145897 2/2

(Assinado digitalmente em 01/11/2022 16:34 )
NIDIA MAJEROWICZ

PRO-REITOR(A) - TITULAR
PROGRAD (12.28.01.20)

Matrícula: 386768

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 7227, ano:

2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 31/10/2022 e o código de verificação: accd4e7d25

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf